
Stránka 1 z 6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva výboru oblasti 

Olomouc za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 2023 
 

  



Stránka 2 z 6 

 

Výroční zpráva výboru oblasti Olomouc za 

rok 2022 

 

Ve výboru oblasti jsou zástupci okresů Olomouc, Šternberk, Přerov a Prostějov. 

Výbor oblasti pracoval ve složení:  

Ing Jiří Kožušníček - předseda,  

Ing. Michal Majer – místopředseda a členové  

Ing. Pavel Hošek,  

Ing. Petr Klega,  

Ing. Josef Popelka,  

Ing. Radim Wrana a  

Ing. Jiří Zatloukal. 

Kontaktní osobou kanceláře je tajemnice Ing. Jana Černá. 

 

Činnost oblasti v roce 2022 byla bohužel ze začátku roku opětovně 

poznamenána protiepidemickými omezeními vlády. Nicméně naši členové měli 

možnost využívat desítky webinářů od komory a poté jsme se navrátili k 

prezenčním seminářům a exkurzím na zajímavé stavby v naší oblasti. 

 

Celkový počet autorizovaných členů v naší oblasti k 6. 1. 2023 byl 1 577. 

V roce 2022 bylo v naší oblasti přijato 51 žádostí o autorizaci. Neúspěšnost 

žadatelů o autorizaci v naší oblasti činila za rok 2022 - 27 %.  

Doklad odbornosti člena ČKAIT pro členské státy EU byl požadován od  

2 členů. Na oblasti byly podány 2 stížnosti na člena z naší oblasti.  

Témata přednášek a seminářů byla navrhovaná a schvalovaná na pravidelných 

schůzkách výboru oblasti, kde jako podklad sloužily i náměty z návratek 

napsaných na VH. 

Odborných akcí bylo OK zorganizováno celkem 12 + 2 akce AZ Promo, kterých 

se zúčastnilo celkem 2 151 členů. To je podstatně více než členů v oblasti, ale o 

aktivitě našich AO to bohužel nic nevypovídá.  

Stále platí, že do aktivit komory se zapojuje jen velmi malá část členů. 

Podle termínu konání pak v tomto pořadí: 

1.  10.5.2022 “Zásady požární bezpečnosti v projektech a na stavbách”, kde 

přednášející byli: Doc. Ing. Jiří Pokorný PhD., MPA - děkan VŠB fakulta 

bezpečnostního inženýrství a Ing. Lukáš Foukal a ing. Aleš Tulach - HZS 

Olomouc.  

2. 17.5.2022 “Zásady zakládání staveb a jejich provádění” a účast přijal 

Doc. Ing. Lumír Miča Ph.D. - vedoucí ústavu geotechniky na FAST VUT 

Brno a Ing. Václav Račanský, Ph.D., vedoucí projekčního oddělení, Keller 

Grundbau G.m.b.H., Austria 



Stránka 3 z 6 

 

3. 14.6.2022 se uskutečnil náš letošní první webinář na téma „Změny v 

dotacích NZÚ a pohled energetika na soběstačnost RD“. Přednášejícím 

byl v první části Ing. Martin Kotěra ze SFŽP, který nás seznámil se 

současnou situací na SFŽP z pohledu dotací v rámci programu NZÚ. Druhou 

částí přednášky nás provedl Ing. Miroslav Machalec - energetický specialista, 

který se zaměřil na přehled toho co je zapotřebí vzít v úvahu při změně 

vytápění RD. 

4. 11.10.2022 jsme v BEA centru Olomouc zorganizovali prezenční 

seminář/webinář s názvem "Informace z Centra dopravního výzkumu 

využitelné pro autorizované osoby".  Cílem semináře bylo představit 

organizaci a řadu informací, které sbírají o dopravních nehodách, a to co 

může AO nabídnout v oblasti pozemních komunikací. Toho se zhostil Ing. 

Pavel Havránek a Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D. 

5. 26.10.2022 proběhl webinář „Dřevo a jeho využitelnost pro vytápění 

RD“ webinář byl rozdělen na dvě části. V té první se zaměřila Ing. 

Počinková na základní informace o dřevu, jeho vlastnostech, podmínkách 

hoření, výhřevnosti, skladování, typech kotlů a vazeb na komínová tělesa. Ve 

druhé části se pak Ing. Blasinski zaměřil na možnost řízení otopných soustav 

a jejich monitorování. 

6. 2.11.2022 jsme pokračovali webinářem „FTVE na střeše RD a možnosti 

jejího využití“, kterou zastřešoval Ing. Formánek Ph.D. a jednalo se o dosud 

nejnavštěvovanější akci - webinář, jelikož se přihlásilo skoro 800 účastníků.  

7. 9.11.2022 jsme uzavřeli téma energetiky webinářem „Tepelná čerpadla pro 

vytápění RD“ Akce byla rozdělena na tři části - v první Ing. Formánek 

okomentoval základní principy návrhu TČ a rozdělil je do jednotlivých 

kategorií. Ve druhé části se Ing. Počinková podrobněji zaměřila na nyní 

nejvíce navrhovaná a realizovaná TČ vzduch x voda a ve třetí části pak Ing. 

Blasinski okomentoval problematiku zvýšeného hluku od těchto zařízení. 

 

V průběhu roku jsme zorganizovali 5 exkurzí na akce:  

1. 31.5.2022 se podařilo zrealizovat exkurzi na „Dostavba BEA centra“ na 

ulici Kosmonautů, která tentokrát byla zaměřena na statický návrh a 

provádění ŽB konstrukcí. Exkurzí nás provedl hlavní projektant stavby Ing. 

Jiří Zatloukal z Alfaprojektu a statik Ing. Daniel Lemák, Ph.D. 

2. 21.4.2022 proběhly dvě exkurze na „Rekonstrukci objektu Českého 

rozhlasu Olomouc“ v ul. Pavelčákové 2/19, kterými nás provedl Ing. Kamil 

Ganzar, MBA, který nás “protáhl” celou budovou od sklepa až po střechu. 

3. 3.5.2022 se uskutečnila exkurze na výstavbu nového „Krytého bazénu ve 

Šternberku“. Účastníci si vyslechli komentář k akci od vedoucí investic 

města Šternberka Bc. Vychodila a stavbyvedoucího realizační firmy 

STRABAG. 

4. 5. 10. 2022 proběhla exkurzi na „Administrativní budově v Olomouci na 

Masarykové třídě č. 50. Prezentaci projektu a základní informace nám 



Stránka 4 z 6 

 

poskytl a investora: Martin Fafílek, Reticulum, a.s., za dodavatele: Ing. 

Martin Čaňo, UNISTAV CONSTRUCTION a.s. a za projektanta: arch. 

Ondřej Spusta, 

5. 3. 11. 2022 proběhla exkurze na hrad Helfštýn, o kterou byl velký zájem a 

krásným západem slunce tak symbolicky uzavřela rok 2022.  

 

Celoživotní vzdělávání. 

Pro rok 2022-2024 byl vypsán VIII. běh CŽV.  

Členům připomínáme potřebu pravidelného 

vedení přehledu o absolvovaných školeních a 

dalších odborných akcí, jelikož ho budou 

potřebovat při ukončení probíhajícího běhu 

CŽV. Vše se dozvíte také na komorovém webu 

https://www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv 

 

 

Pro další VIII. běh upozorňuji na změnu, která 

spočívá v přihlášení se přes webové stránky 

komory.  

 

Spolupráce s orgány státní správy  

a samosprávy. 

Smlouva o vzájemné spolupráci mezi OK ČKAIT Olomouc a Olomouckým 

krajem byla v minulém roce opětovně naplňována zejména při spoluorganizaci 

desátého ročníku soutěže Stavba roku 2022 Olomouckého kraje, který ještě není 

uzavřen.  

 

Krizové a havarijní situace ve větším měřítku, naši oblast naštěstí minuli, ale 

vybraní kolegové byli přesto několikrát žádáni o pomoc a spolupráci Hasičským 

záchranným sborem Olomouckého kraje, v rámci, které nabízíme 14 našich 

členů pokrývajících požadované odbornosti. Přesto stále chybí aktivní statici, 

které by mohl HZS oslovit. 

 

Nicméně se dá říci, že vztahy mezi stavebním úřadem v Olomouci, ale i v řadě 

dalších okolních městech jsou velmi dobré. Stejně tak se snažíme udržovat i 

přátelské vztahy s některými dalšími organizacemi státní správy. 

 

https://www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv


Stránka 5 z 6 

 

 

Jaké bylo hospodaření oblastní kanceláře: 

Oblast měla z rozpočtu ČKAIT přidělen limit výdajů pro rok 2022 v celkové 

výši 1 670 000 Kč. Dle výsledků byl limit čerpán do výše 93 %. 

Účetnictví je vedeno v Praze. Na OK vedeme pouze pokladní knihu. 

Rozpočet hospodaření na rok 2022 

Pro rok 2023 má ČKAIT připraven návrh rozpočtu, který počítá s limitem pro 

naši oblast ve výši 1 776 000,- Kč.  

 

Návrh tezí činnosti oblasti Olomouc na rok 

2023. 

Pro rok 2023 výbor oblasti navrhuje: 

- zajistit servisní a administrativní činnost oblastní kanceláře pro stávající členy, 

včetně dokumentů pro fungování našich členů v zahraničí a podílet se na 

přípravě k autorizaci nových kolegů, 

- úzce spolupracovat s Informačním centrem ČKAIT spočívajícím především v 

zajištění informační činnosti pro naše členy, 

- spolupodílet se na přípravě programu Celoživotního vzdělávání členů ČKAIT, 

- koordinovat činnost tak, aby vedla k posílení vážnosti komory s důrazem na 

kvalitu práce autorizovaných osob, dodržování etického řádu a pravidel 

veřejných soutěží, 

- naplňovat smlouvu o spolupráci s Olomouckým krajem, Magistrátem města 

Olomouc a Hasičským záchranným sborem, 

- spolupracovat s krajem a partnerskými organizacemi při vyhodnocení desátého 

ročníku soutěže Stavba roku Olomouckého kraje. 

  



Stránka 6 z 6 

 

 

Program akcí na rok 2023: 

Akce na 1. pololetí roku 2023: 

 

Zatím máme příslib konání dvou exkurzí: 

1. Rekonstrukce bývalého kina Central a  

2. Silniční obchvat Bludova. 

Bohužel námi oslovení partneři nám dosud neupřesnili termíny konání. 

 

 V současné chvíli máme dohodnuty webináře: 

 

1. Zeleň kolem nás a proč ji podporovat?    

- termín 23.2.2023 od 13.30 hod. 

 – přednášející: doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc.,  

 

2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické 

udržitelnosti  

- termín 30.3.2023 od 14.00 hod. 

 – přednášející: prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.,  

 

3. Změny v legislativě pro elektrotechniky  

– termín 19. 4. 2023 od 13.30 hod. 

– přednášející: Ing. Petr Létal, Ph.D.  

 

 

Na 2. pololetí ještě nemáme odborné akce uzavřeny, jelikož chceme nechat 

prostor i pro náměty AO z valné hromady. 

 

Dopravní konferenci v Olomouci - pořádáme dne 17.10.2023.  

 

Shromáždění delegátů by se mělo uskutečnit 21. října 2023 v Praze. 

 

 

 

Vypracoval: 

 

 

 

       Ing. Jiří Kožušníček 

                                                           předseda oblasti ČKAIT Olomouc 


